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Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva 
 
Kunnon kunnat 
 
Sosiaali- ja terveysministeriössä suunnitellaan, että Suomeen jätettäisiin vain 20 kuntaa nykyisten 
336:n asemesta. Mitä vähemmän kuntia on, sitä vähemmän niissä on ongelmia – juuri 
ongelmistahan nykyisin aina puhutaan, kun kunnista puhutaan.  
 
Otetaanpa muutama esimerkki. Varmaan missään kunnassa rahat eivät riitä kaikkeen tarpeelliseen. 
Vai oletteko kuulleet yhdenkään pitäjän ikinä tuskailevan liikojen rahojensa sijoitusvaikeuksia? 
Totta kai siis olisi parempi, että maassamme on köyhiä kuntia vain parikymmentä eikä yli 300. 
Sama pätee vaikkapa lääkäripulaan. Nykyisin on vaikeata saada täytetyksi satoja lääkäreiden ja 
muidenkin virkamiesten virkoja, mutta jos kuntia on vain 20, tohtoreita riittää varmasti monta 
jokaiseen. 
 
Kuntia vähentämällä voidaan myös jakaa rasitteita entistä suuremman porukan kesken, vaikka 
äkkipäätä voisi ajatella päinvastoin. Tästä käy esimerkiksi tuleva uusi Oulu, jossa kaupungin brändi 
jakautuu entistä laajemmalle. Oulun mainehan tiivistyy sanoihin ”paska kaupunni”, joka ei ole ollut 
kovin mieltäylentävä leima oululaisille. Ei se mieltä ylennä tulevaisuudessakaan, mutta kun paska 
kaupunni leviää parin vuoden kuluttua myös Haukiputaalle, Kiiminkiin, Oulunsaloon ja Yli-Iihin, 
nekin pääsevät nauttimaan tästä samasta imagosta. Vaikutus on epäilemättä samansuuntainen kuin 
yleensäkin lannan levityksessä: teho laajenee ja haju haalistuu levitessään laajemmalle.  
 
Suurimpia etuja kuntien vähentämisessä on tietysti rahansäästö. Jos Suomesta karsitaan 316 kuntaa, 
päästään samalla eroon melkein yhtä monesta kunnanjohtajasta ja kunnansihteeristä, 
kulttuurilautakunnasta, urheilulautakunnasta, kunnanhallituksesta, kunnanvaltuustosta, 
kunnanrakennusmestarista ja kunnan vaikkamistä. Jokainen noista tietää kymmenien tuhansien 
eurojen säästöjä, joten maamme vaurastuu kertalaakista ja voi palkata lisää valtion virkamiehiä ja 
lautakuntia.  
 
Jopa ilmastonmuutokseen sopeutuminen helpottuu, koska kansalaisille voidaan säätiedotuksissa 
kertoa entistä helpommin, millaisia ilmoja on tulossa. Nykyisin, kun lääneistä on luovuttu, 
säätiedotukset ovat monelle täyttä hepreaa. Niissä pitää yrittää selostaa joidenkin kummallisten 
maakuntien avulla, että jossakin sataa, mutta jossakin paistaa. Kuinka yksinkertaista onkaan, kun 
voidaan puhua vain muutaman kunnan säästä: Lapin kunnassa on huomenna odotettavissa pakkasta, 
mutta sen sijaan Hämeen kunnassa saattaa jo nousta plussan puolelle.   
 
Ministeriön suunnittelema kuntauudistus on siis kaikin puolin ihana, mutta ei se ihan riittävä ole 
vielä. Kun emme enää tarvitse 336 kuntaa, miksi tarvitsisimme niitä 20? Saman tien on parasta 
viedä uudistus loppuun saakka ja julistaa koko maa yhdeksi Suomen kunnaksi. Sellaiseltahan se kai 
näyttää jo nykyisin pääkaupungistamme Brysselistä katsottuna, joten mitä tuota enää täälläkään 
kursailemaan. Kun tällainen kuntauudistus tehdään, voidaan samalla sijoittaa kirkko keskelle 
pitäjää, eli julistaa Piippolan Leskelä Suomen pitäjän kirkonkyläksi.   
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